

SF Management Holding ApS
Kalvebod Brygge 39, 4., 1560 København V

CVR-nr. 33 86 28 65

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2022.

Henrik Skriver
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	SF Management Holding ApS Kalvebod Brygge 39, 4. 1560 København V CVR-nr.: 33 86 28 65 Stiftet: 29. juli 2011 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Skriver
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Bank, Lersø Parkallé 100, 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Clausensminde ApS, København Clausensminde I ApS, København Clausensminde II ApS, København Clausensminde III ApS, København Clausensminde IV ApS, København Clausensminde V ApS, København Clausensminde VI ApS, København Clausensminde VII ApS, København Clausensminde VIII ApS, København SF Advisory ApS, København NPFT ApS, København FORE Spain Invest I ApS, København
Kapitalinteresse	SF FORE Invest IV ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er administration af selskabets ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 326 t.kr. mod 1.519 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet anvender dagsværdi ved indregning af selskabets investeringsejendom, som er beliggende i København K. Ved værdiansættelse af selskabets investeringsejendom er der anvendt et afkastkrav på 2,75 %. Såfremt afkastkravene ændres med 0,5 % vil det ændre ejendommen med mellem -1.826 t.kr. og 2.638 t.kr. Ledelsen anser værdiansættelsen og de anvendte afkastkrav i overensstemmelse med ejendomsmarkedet i København.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	10.940	236.077
Værdiregulering af investeringsejendomme	-781.254	1.811.000
Andre driftsomkostninger	-74.205	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-3.292
Indtægter af kapitalinteresser	414.388	-573.486
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	528.730	405.036
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	311.744	287.750
Andre finansielle indtægter	24.142	21.453
1 Øvrige finansielle omkostninger	-271.701	-186.018
Resultat før skat	162.784	1.998.520
2 Skat af årets resultat	163.400	-479.600
Årets resultat	326.184	1.518.920
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	326.184	1.518.920
Disponeret i alt	326.184	1.518.920

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	14.581.000	14.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.581.000</u>	<u>14.300.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.606.437	5.859.737
5 Kapitalinteresser	19.000	25.000
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.278.750	2.278.750
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.904.187</u>	<u>8.163.487</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.485.187</u>	<u>22.463.487</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.445	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.624.552	7.261.126
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.655.948	0
Andre tilgodehavender	94	39.337
Tilgodehavender i alt	<u>11.289.039</u>	<u>7.300.463</u>
Likvide beholdninger	1.571.188	1.205.318
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.860.227</u>	<u>8.505.781</u>
Aktiver i alt	<u>36.345.414</u>	<u>30.969.268</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	<u>21.999.886</u>	<u>21.673.702</u>
	Egenkapital i alt	<u>22.079.886</u>	<u>21.753.702</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>770.800</u>	<u>934.200</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>770.800</u>	<u>934.200</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	7.735.033	7.835.007
	Deposita	<u>111.900</u>	<u>135.650</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.846.933</u>	<u>7.970.657</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	99.974	99.118
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	215.475	200.933
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.331.984	0
	Anden gæld	<u>1.000.362</u>	<u>10.658</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.647.795</u>	<u>310.709</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.494.728</u>	<u>8.281.366</u>
	Passiver i alt	<u>36.345.414</u>	<u>30.969.268</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	20.154.782	20.234.782
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.518.920	1.518.920
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	21.673.702	21.753.702
Årets overførte overskud eller underskud	0	326.184	326.184
	80.000	21.999.886	22.079.886

Noter

	2021	2020
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	31.984	0
Andre finansielle omkostninger	239.717	186.018
	271.701	186.018
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-163.400	479.600
	-163.400	479.600
	31/12 2021	31/12 2020
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	9.864.410	9.864.410
Tilgang i årets løb	2.096.234	0
Afgang i årets løb	-1.033.980	0
Kostpris 31. december	10.926.664	9.864.410
Regulering til dagsværdi 1. januar	4.435.590	2.624.590
Årets regulering til dagsværdi	-781.254	1.811.000
Regulering til dagsværdi 31. december	3.654.336	4.435.590
Regnskabsmæssig værdi 31. december	14.581.000	14.300.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene består af fem lejligheder, som udlejes til beboelse. De fire ud af de fem ejendomme har et gennemsnitlig driftsafkast på 82 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje på 97 t.kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 15 t.kr. Ved beregningen er der et afkastkrav på 2,75 %.

Den sidste lejlighed er solgt pr. 1. januar 2022, hvorfor ejendommen står til salgsprisen fratrukket omkostninger afholdt til revnovering i 2022.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på samtlige lejemål.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.826 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
2,25 %	17.219	14.581	2.638
2,75 %	0	14.581	0
3,25 %	12.755	14.581	-1.826

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	5.859.737	3.933.461
Tilgang i årets løb	746.700	1.926.276
Kostpris 31. december	6.606.437	5.859.737
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.606.437	5.859.737

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos SF Management Holding ApS
Clausensminde ApS, København	100 %	-1.014.157	-116.805	3.933.461
Clausensminde I ApS, København	100 %	20.400	-19.600	0
Clausensminde II ApS, København	100 %	20.615	-19.385	0
Clausensminde III ApS, København	100 %	20.946	-19.054	0
Clausensminde IV ApS, København	100 %	19.920	-20.080	0
Clausensminde V ApS, København	100 %	18.896	-21.104	0
Clausensminde VI ApS, København	100 %	13.769	-26.231	0
Clausensminde VII ApS, København	100 %	17.389	-26.641	0
Clausensminde VIII ApS, København	100 %	6.015	-33.985	0
SF Advisory ApS, København	100 %	40.000	0	40.000
NPFT ApS, København	100 %	40.000	0	40.000
FORE Spain Invest I ApS, København	66,67 %	3.876.914	-12.500	2.592.976
		3.080.707	-315.385	6.606.437

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	25.000	875.000
Tilgang i årets løb	19.000	0
Afgang i årets løb	<u>-25.000</u>	<u>-850.000</u>
Kostpris 31. december	<u>19.000</u>	<u>25.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>19.000</u>	<u>25.000</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos SF Management Holding ApS
SF FORE Invest IV ApS, København	47,50 %	<u>-360.198</u>	<u>-400.198</u>	<u>19.000</u>
		<u>-360.198</u>	<u>-400.198</u>	<u>19.000</u>

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	<u>2.007.143</u>	<u>2.007.143</u>
Kostpris 31. december	<u>2.007.143</u>	<u>2.007.143</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>271.607</u>	<u>271.607</u>
Opskrivninger 31. december	<u>271.607</u>	<u>271.607</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.278.750</u>	<u>2.278.750</u>

7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.835.007	7.934.125
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-99.974</u>	<u>-99.118</u>
	<u>7.735.033</u>	<u>7.835.007</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.392.751</u>	<u>7.504.826</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.835 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 14.581 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.